
1 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “F. ROSSI” 
Via San Rocco n° 18 – 81014  Capriati a Volturno (CE) 

Tel/Fax 0823-944017 
cod. mecc. CEIC85400B - C. F. 82000440618 

www.iccapriatiavolturno.edu.it 
ceic85400b@istruzione.it - ceic85400b@pec.istruzione.it -  

______________________________________________________________________________________________ 

  

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020  

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.1 - Azione 10.1.1 – Sottoazione 10.1.1A 
Avviso pubblico AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura 

delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche. “Scuola al Centro”.  

Obiettivo Specifico 10.1 Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formative 

Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-67      CUP C38H18000610007 

 

DETERMINA n.  42   – A.S. 2021/2022 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

 

Oggetto:  Determina a contrarre affidamento diretto fuori MEPA ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lett. A del D.Lgs 50/2016  per la fornitura  di materiale pubblicitario -  Avviso MIUR 

prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 

nelle aree a rischio ed in quelle periferiche. “Scuola al Centro”. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.1 - Azione 10.1.1 – Sottoazione 10.1.1A 

 

Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-67       

CUP C39J21036460006 

CIG: ZB236A4098 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull' ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

I. C. "F. ROSSI" - C.F. 82000440618 C.M. CEIC85400B - AFBE65B - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002236/U del 18/06/2022 12:19FSE - FESR

mailto:ceic85400b@istruzione.it
mailto:ceic85400b@pec.istruzione.it


2 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola - competenze e 

ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche. “Scuola al Centro”. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.1 - Azione 10.1.1 – Sottoazione 10.1.1A 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 3 del 23/03/2018 con la quale si approva il Piano 

VISTA la nota MIUR autorizzazione progetti prot. AOODGEFID – 653 del 17/01/2020 - 

autorizzazione progetto codice 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-67; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 635 del 26/02/2020;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 22/09/2020 

VISTA la nomina del RUP Prot. 2045 del 22/09/2020. 

VISTO il D.Lgs. 19 aprile 2017, n°56, in particolare l’art.25 che modifica l’articolo 36, comma 

2, lett. a) del D.Lgs.n°50 del 18 aprile 2016; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall’articolo 25, comma 2 del D.Lgs 30/03/2001, N° 165, dall’art. 1, comma 78, della Legge 

N° 107 e dagli artt. 3 e 44 del D.I. 129/2018. 

TENUTO CONTO che l’Istituzione Scolastica è obbligata a esporre un cartellone pubblicitario 

il cui formato minimo deve essere A4 in un luogo facilmente visibile al pubblico, riportante 

l’emblema dell’Unione Europea, il riferimento al fondo, il nome del progetto e l’obiettivo 

principale. 

TENUTO CONTO, altesì, che l’Istituzione Scolastica intende promuovere una efficace azione 

pubblicitaria del progetto attraverso l’acquisto di N° 200 cappellini con visiera, riportante  il 

riferimento al fondo, il nome del progetto e l’obiettivo principale. 

RILEVATA che è stata debitamente effettuata una dettagliata verifica istruttoria e che la fornitura 

non rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili tra le convenzioni Consip  

RITENUTO  congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento 

diretto fuori Me.Pa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, let. A) del D. Lgs N° 50 del 

18/04/2016, così come modificato dall’art. 25, comma 1, let l D. Lgs N° 56 del 19/04/2017. 

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida 

n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016,  n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di   mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

ACQUISITO il preventivo, Prot.2103 del 07/06/2022, formulato dalla ditta Upitaly srls, Via 

Campania, N° 3 – 86079 Venafro – P.I.  00933190944, che ha dichiarato la disponibilità alla 

fornitura del seguente materiale pubblicitario: 

 installazione di una targa pubblicitaria 60x90, presso la sede amministrativa 

dell’Istituzione Scolastica, al costo complessivo pari a € 81,97 oltre iva, per un importo 

complessivo pari a € 100,00. 

 N° 200 cappellini con visiera riportanti la dicitura del progetto de quo al costo di € 

400,00, oltre iva al 22%, pari a € 88,00, per un import complessivo di € 488,00 

RITENUTA l’offerta congrua; 

ACCERTATA la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’assenza di profili ostativi 

in capo al soggetto aggiudicatario; 

VERIFICATO che nello specifico aggregato di spesa del Programma Annuale 2022 c’è una 

disponibilità finalizzata per azioni di pubblicità del PON di cui trattasi. 

 

ACQUISITO il CIG: ZB236A4098 

 



3 
 

DETERMINA 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 – Oggetto 

È indetta la procedura diretta fuori Me.Pa per procedere all’affidamento diretto alla ditta  

Upitaly srls, Via Campania, N° 3 – 86079 Venafro – P.I.  00933190944, per la  fornitura del 

seguente materiale pubblicitario per il progetto10.1.1A-FSEPON-CA-2019-67:       

 installazione di una targa pubblicitaria 60x90, presso la sede amministrativa 

dell’Istituzione Scolastica, al costo complessivo pari a € 81,97 oltre iva, per un importo 

complessivo pari a € 100,00. 

 N° 200 cappellini con visiera riportanti la dicitura del progetto de quo al costo di € 

400,00, oltre iva al 22%, pari a € 88,00, per un import complessivo di € 488,00. 

Art. 3 – Importo 

L’importo della fornitura del materiale pubblicitario de quo è di € 588,00 Iva Inclusa. 

Art. 4– Termini 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 10 giorni lavorativi decorrenti dalla data 

dell’ordine. 

Art. 5 -   Di trasmettere al DSGA Rag. Savoia Giovanna Maddalena il presente Provvedimento per 

gli adempimenti consequenziali. 

Art. 6 – Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Vincenzo Italiano. 

Art. 7 - La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica, ai 

sensi della normativa sulla trasparenza, avente indirizzo https://www.iccapriatiavolturno.edu.it 

 

 

https://www.iccapriatiavolturno.edu.it/

		2022-06-18T12:19:45+0200
	VINCENZO ITALIANO




